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En Spionfilm af uhyre Spænding. 

Sensationel i hver Scene. 

te, 5;rie) 

Venner og Beundrere har rejst et smukt Minde for 
Hasles berømte Søn, Sangeren Vilhelm Herold. 

I Søndags samledes paa Hasle 
Kirkegaard trods Sne og Slud en 
støt re Tilskuerskare foruden mange 
særlig indbudte : Vilhelm Herolds 
nærmeste Familie, hans Hustru, 
Fru Magda Herold, en Sviger-
datter, Fru Martha Herold med to 
Sønner, en i Hasle boende Bro-
der, Hasle Byraad, Amtmand von 
Stemann med Frue, Politimester 
d'Ouchamp og Monumentets Ar-
kitekt Jens Ingwersen. Blandt Til-
skuerne saas bl. a. Propr. Jensen, 
Kofoedgaard, hvor Heredel ofte op-
holdt sig om Sommeren, og Læge 
C. U. Boesen, Nexø. 

Paa Grund af det voldsomme 
Snefald maatte selve Højtidelig-
heden foregaa i Gymnastiksalen, 
og her bød Komiteens Formand 
for Monumentets Rejsning Gene-
ralmajor Rye Velkommen og holdt 
en smuk Mindetale over den store 
Sanger, der vel havde været Dan-
marks største og en meget bety-
delig Person indenfor dansk Tea-
ter. Ingen anden dansk Sanger 
har saaledes som Herold kunnet 
fylde det kgl. Teaters Tilskuerplad-
ser Aften efter Aften. Den røde 
Lygte lyste altid naar Herold var 
med, hans smukke Stemme havde 
en dragende Magt, og hans sce-
niske Evner var fænomenale. Det 
var lige meget om Rollen var stor 
eller lille — altid var det en Op-
levelse at høre ham synge. He-
rold optraadte ogsaa meget i Ud-

landet og spredte derved Berøm-
melse og Glans om Danmarks 
Navn. Generalmajoren fremdrog 
nogle Udtalelser af berømte San-
gere, der alle fremhævede Herold 
som en meget.stor Kunstner. Tek-
nikers paa den Tid var ikke saa 
fuldendt at vi i Dag har nogen 
virkelig god Gengivelse af hans 
Sang, som tilfulde kan vise vor 
Tid hans store Stemmes fortryl- 

lende Charme, og derfor kan vi i 
Dag kun bevare hans Minde ved 
at rejse dette Monument.for ham. 

Sidste Del af Generalmajorens 
Tale lød saaledes og er de samme 
Ord, der er indhugget i det smukke 
Mindesmærke: 

Sangernes Høvding, 
Kunstens ædle 
gudbenaadede Tolk. 
Skønneste Toner, 
Menneskeskikkelser 
skænkede du Danmarks Folk. 

Derefter rettede Generalmajoren 
en Tak til alle Bidragydere, Amt-
mand, Borgmester og Byraad i 
Hasle, Arkitekterne Ingwersen og 
Jensen samt Familien Herold, som 
han overdrog Monumentet. - Fru 
Magda takkede varmt herfor og 
overdrog det igen til Hasle Kom-
mune. Borgm. Hansen takkede paa 
Byens Vegne og lovede at man 
altid vilde værne Monumentet, saa 
det til enhver Tid kan fremtræde 
i en for den store Sanger værdig 
Tilstand. 

Højtideligheden var dermed af-
sluttet og man begav sig til Gra-
ven, hvor Amtmand von Stemann 
foretog Afsløringen, idet han bl.a. 
udtalte sin Glæde over den Ære, 
det var for ham at modtage An-
modningen om at afsløre Mindet 
for en saa berømt Bornholmer. 
Amtmanden fremdrog Minder fra 
sin Ungdom i København, hvor 
han havde været blandt den be-
gejstrede Skare, som fra det kgl. 
Teaters Galleri havde hyldet He-
rold. Dækket blev derefter draget 
tilside, og et smukt Monument i 
rødlig Sandsten med en Bronce-
buste af Kammersangeren kom til 
Syne. 

Kammersangerinde Emilie Ull-
rich traadte nu hen til Graven og 
nedlagde en stor Krans fra det 
kgl. Teater og udtalte en Hilsen  

fra Nationalscenens Chef Heger-
mann Lindencrone, som var for-
hindret i at være tilstede. Gene-
ralmajor Rye nedlagde en Lavr-
bærkrans med rød-hvide Baand 
paa Monumentkomiteens Vegne. 

Dermed var Højtideligheden af-
sluttet og man samledes til et 
lille Samvær paa Herolds Hotel. 
Her bragte Generalmajoren en Tak 
til De forenede Granitbrud, som 
har leveret Monumentet, og Direk-
tør Madsen takkede paa Granit-
Brudenes Vegne Arkitekten. Læge 
Boesen fortalte Træk om Herold 
og uddelte Kort med Billede af 
Kammersangeren. 

Hasle By har nu faaet et vær-
digt Minde om deres berømte Bys-
barn, som frem i Tiden kan vise 
fremmede at her i Hasle fødtes 
Danmarks største Sanger Vilhelm 
Herold den 19. Marts 1865. 

Klemensker 
For mange Aar siden boede der 

en Mand paa Bjørnegaard, som 
var i Ledtog med de underjordi-
see. Naar han pløjede sin Mark, 
kom der Lidt en Mand ud til ham, 
og han spændte saa fra og tog 
hjem. En nysgerrig Nabo vilde 
vide, hvem den Mand var, og da 
den fremmede kom, mødte han op. 
Bjørnegaardsma uden standsede sit 
Arbejde, alle tre steg til Hest, 
men pludselig var de to forsvun-
det. Naboen forstod nu at Gæsten 
var en af de underjordiske. 

Bjørnebakker, Torpebakker 
og Simblebakkor 

— hele Sognet er som et oprørt 
Hav med Kæmpebølger. Midt i det 
hele ligger Fyrtaarnet fast foran-
kret — den graa Granitkirke med 

det vide Udsyn. Den knejser ,og 
har ogsaa god Grund dertil. Den 
er velholdt ligesom Kirkegaarden, 
har en Ramme, der er mønster-
værdig. Ved dens Fod er opvok-
set en lille By, hvor Livet pulse-
rer, og hvor dygtige Haandvær-
kere og Handlende har slaaet sig 
ned for at betjene det store Sogn 
fra Svalhøj til Aarsballe. Byen er 
„med paa Noderne" og har Gade-
navne, f. Eks. Smedegade. Saa ved 
man, hvor man kan faa nye Sko 
til Lotte — Navnet er samtidig 
Firmaskilt. Bælgen hvæser, Sve-
den hagler fra Smedens Pande, 
og Gnister springer som Stjerne-
kastere ved Juletræet. Habitter, 
Bihonning og Pigtraad — alt faas 
i den lille By, og saa har Køb-
manden med de jernstærke Bukser 
Udsalg. Bagerens Kager er større 
end andre Steder, og „Brugsen" 
har faaet ny Uddeler. Slagteren 
har Kød af en ung Kvie, og søn-
dre Kontrolforening har holdt Ge-
neralforsamling — der sker noget 
indenfor Sognets Rammer — det 
øvrige lader vi Hitler og Cham-
berlain ordne. Hoglebjerg, Due-
bjerg og Bolleris hører ogsaa med 
til Sognet. Her ønskes hellerikke 
de to Herrers Indblanding, hvis 
der skulde blive Tale om Kolonier. 
Hotellet er limet fast paa en Skrænt, 
af Udseende nærmest som et Bjerg-
hotel i Alperne, der mangler blot 
Fyrreskoven og sneklædte Bjerge. 
Her er Sognets Samlingssted til 
Fester og Møder, her spilles Di-
lettantkomedie, saa Salen ryster 
af Latter, for er der noget man 
forstaar i Klemensker, saa er det 
Komedie — ikke plat eller pjattet, 
men gode Ting, som her udføres 
langt bedre end Dilettanter gør i 
Almindelighed. 

Foraarssolen skinner, der skrues 
til for Kakkelovnen. Som en lille 
Aa snegler Vandet sig gennem 
Drænrørene. Bonden stopper sin 
Pibe, griber sin Stok, og med et 
tilfreds Smil begiver han sig paa 
Vandring over de foraarsglade 
Agre. Snart kommer Saatid og 
Grotid. Begærligt suger han den 
friske, skarpe Luft i Lungerne, 
skuer over Bakker og Dale, føler 
en indre Glæde og Taknemlighed 
over alt det skønne, hans opladte 
øjne ser — — men nu er det Tid 
at gaa hjem — hør — Klokkerne 
ringer Solen ned i Klemensker! 

M. Nexg. 

2,297,50 Kr. til Nationalforen, 

for Tuberkulosens Bekempning 
overrakte Fornid. for Danmarks 
Kioskejere forleden Nationatfore-
ningen til Tuberkulosens Bekæm-
pelse, hvilket Beløb Kioskejerne 
frivilligt har paalagt som Afgift 
paa deres Telegramsalg. 

Sammenlagt med tidligere ind-
betalte Summer bliver det den an-
selige Sum af Kr. 12,117,80 i Be-
tragtning af, at det er en frivillig 
Beskatning, som Kioskejerne har 
paalagt sig, og disse Beløb frem- 

kommer fra relativt smaa Forret-
ninger Landet over. 

Naar Kioskejerne viser det gode 
Sindelag at skænke disse Penge 
til et godt samfundsnyttigt For-
maal, maa det forundre at Kiosk-
ejerforeningen har fa aet Afslag fra 
Statsradiofonien paa en Anmod-
ning om, at National-Telegram-
merne maa faa samme Omtale af 
Radiofonien som Statstelegrafens 
Telegrammer faar. 

Det maa da være en Tilfreds-
stillelse og Glæde for det købende 
Publikum at vide, at hver Gang 
de sender et NationalTelegram, 
er de med til at skabe Sundhed 
og Glæde og sender Solstrejf til 
syge Hjem. 

Bornholmske 
Folkeminder 

Efter Evald Tang Kristensens Samlinger 

I Klemensker Sogn er en Gaard, 
som hedder Bjørnegaarden. Her 
kom mange Troldfolk hver Jule-
aften. Bjørnen og dens Hvalpe... 

(D. S. 1, 1402) 	 G. J. 

At dette kendte Sagn har Tang 
flere Opskrifter fra andre Dele af 
Landet, og derfor antyder han kun 
Josefsens Optegnelse. Der findes 
imidlertid en anden ged born-
holmsk Overlevering trykt, nemlig 
J. P. Møllers f „Folkesagn fra Born-
holm," der citeres her til Supple-
ring af ovenstaaende: 

Paa en Gaard i Clemensker 
pleiede hver Juleaften at komme 
en hel Sværm af Underjordsfolk, 
som tog Gaarden i Besiddelse, og 
alle Mand maatte for deres Skyld 
rømme Gaarden Julenat. 

Det hændte sig da engang en 
Juleaften, just som Folkene vare 
færdige til at forlade Gaarden, at 
der kom en Mand ind og spurgte 
om Husly for den Nat. De fortalte 
ham da ganske oprigtigt, at ingen 
kunde være der om Natten for 
Underjordsfolkene, og at de nu 
alle af den Aarsag stode færdige 
til at forlade Gaarden for i Nat. 
Manden bad da om at han maatte 
blive der alene, da han saa nok 
skulde komme tilrette med dem. 
De lod ham da alene, ønskede 
ham en god rolig Nat og gik. 

Manden blev; men han havde 
medbragt en tæmmet Bjørn, som 
stod bundet udenfor Gaarden. Da 
Folkene var borte gik han ud og 
løste Bjørnen, som han tog med 
sig ind i Stuen. Her bandt han 
den ved Kakkelovnen og satte sig 
selv bag den. 	Som han havde 
siddet der en Stund, fløj Døren op 
og der vrimlede Underjordiske ind 
i Stuen. Først kom fire bærende 
med en gammel Kjælling, som de 
satte for Bordenden. De fik nu 
travlt i Køkkenet med at bage og 
stege, derpaa braskede de op paa 
Bordet, saa det havde en god Skik. 
Med kostbart Sølvtøj blev Bordet 
dækket, mens de af og til skot-
tede hen til Manden bag Kakkel-
ovnen. lian forholdt sig imidler-
tid rolig indtil de vare komne til- 



modtages til Reparation 

fra I. April. Alt Arbejde 

udføres hurtigt. Prima Materiale. Probert 

Arbejde. Billigste Priser. 

AAGE HOLM . Vang 

SKOTØJ 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og 
1.ødek vier, Grise i alle Størrelser, Gytte 
og Søer Købes, sælges, byttes 

Ved Køb Kontant Afregning 
Ved Salg gode Betalingsvilhaar 

Ring Hasle 84 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

Øens Grisehandel 
G. Jørgensen . Tlf. Hasle 84 

Billige, brugte 

MØBLER 
Møbelbutiken 

Pihl - Telf. Kl. 43 Klemensker 

Paa Søndag 
spiller vi som sædvanlig fra Kl. 16 

Elverhøj-Kroen, Stammershalde    

Gør Sengen lun og dejlig 
med de moderne Kanaldyner og Puder 

Dynebetraels og Lagner, Vi hjælper gerne 
med gode Ting til smaa Priser. 

Nordlandets Handelshus 

 

n 	tøvfjende er kommet til Byen... E 
Det er den fænomenale Støvsuger „E 8". Stor Sugeevne og mere holdbar. 
Pris 235 Kr. alt incl. 	 Udbetaling: 10 Kr., Resten i smaa Rater. 

ELLER hvad mener De om Støvsugeren „Mide"? 
Leveres paa Ruller alt incl. 125 Kr. Lille Udbet, og Resten i smaa Rater. 

Ring til Allinge 95 — vi viser Dem gerne, hvad disse to duer til, uden 
at De derfor behøver at forpligte Dem til Køb! 

Allinge Radioforretning, Nørregade 8 

  

   

bords. Da løsnede han Bjørnen 
og pudsede den paa Troldene, 
der skyndsomt sprang til Døren 
og efterlod alt det kostbare Sølv-
tøj og hvad der ellers fandtes paa 
Bordet. Kjællingen, som var ind-
baaret af de fire, tog en af Trol-
dene paa Ryggen og løb med. 

Manden forblev roligt paa Gaar-
den til om Morgenen, da Folkene 
kom tilbage, hvorpaa de delte 
Sølvtøjet og blev rige Folk. 

Om Sommeren derefter kom en 
fremmed Mand hen til Vogter-
drengen ude paa Marken og for-
hørte sig om de endnu havde den 
arrige Kjætta (Hunkat). Drengen, 
som ikke vidste Besked om, hvad 
for en Kjætta, der mentes, sagde, 
da de just havde en arrig Hunkat, 
som havde ynglet : „jo, hun lever 
endnu og har nylig faaet tolv 
Kjælna!" Efter den Meddelelse gik 
Manden, og siden den Tid har 
der været lige saa fredeligt paa 
Gaarden Juleaften, som noget an-
det Sted. Gaarden blev imidlertid 
kaldt Bjørnegaard, hvilket Navn 
den bærer den Dag i Dag. 

Saa vidt J. P. Møller. Angaaende 
Slutningen synes det mere troligt 
at det forholder sig omvendt, og 
at Gaarden hedder Bjørnegaard 
af Mandsnavnet Bjørn, og af den 
Grund er Sagnet knyttet til den. 

Fra Uge til Uge 
Eksamen 
afholdes i Allinges og Sandvigs 
Skoler i Dagene fra den 27. til 
den 30. Marts, saaledes at man 
begynder i Sandvig den 27. og 
28 og i Allinge den 29. og 30. 

I Lighed med tidligere Aar frem-
lægges der en Del af Elevernes 
Arbejder i Eksamensdagene, og 
hertil indbyder man alle interes-
serede, ligesom Forældrene indby-
des til at overvære selve Eksa-
men. 

Indskrivning af nye Elever fin-
der Sted Fredag den 31. ds. Kl. 2 
i Allinge Skole og i Sandv. Skole 
samme Dag og Tid. 

Allinge-Sandvig Byraads Møde 
Onsdag den 22. ds. 
Teglværksejer Bloch udtræder af 
Byraadet. 

Jørgen Jørgensen fraværende. 
Und ervisningsminist. Cirkulære af 
24. Februar om Undervisning af 
Norsk og Svensk i Folkeskolens 
øverste Klasser oversendtes til 
Skolekommissionen til nærmere 
Undersøgelse. 

Cirkulærer fra Indenrigsmin ist. 
Min. f. off. Arb. og Købstadsfor-
eningen samt en Approbation fra 
Min. for Landbrug og Fiskeri to-
ges alle til Efterretning. 

Bornh. Amt fremsender Obliga-
tion i kvitteret Stand for det af 
Kommunen hos Amtet indfriede 
Laan. 

Raadet foretog deretter Valg 
af 3 Medlemmer tiI det Udvalg, 
der skal foretage de aarlige Valg 
til Nævningegrundlisten. Valget 
gælder for 4 Aar, og valgte blev 
Johs. Lind,Jonassen og Edv. Holm. 
Præsidenten for østre Landsret 
meddeler samtidig, at Overlærer 
Andersen, Allinge, er udnævnt til 
Formand for Udvalget. 

Andragende fra Mekaniker Sven-
son Sandvig om Beværterbevilling 
uden Ret til Udskænkning af stærke 
Drikke i „Ulfeldtshus". Bevillings-
nævnet anbefalede Andragendet 
og Byraadet tiltraadte dette. 

Fru Henny Moe, København, 
ansøger ligeledes om Beværter-
bevilling uden Ret til Udskænk-
ning af stærke Drikke i et nyt Hus, 
der tænkes opført. Bevillingsnæv-
net havde ikke anbefalet Andra- 
gendet, og Byraadet tiltraadte og-. 

Nu er det Cykletid 
De gør som de mange. Køb Deres Cykle hos 

Jørgensen. Det lønner sig. 
Vi fører alle Mærker til forskellige Priser -

Yder den største Garanti, og har de bedste Af beta-
lings-Vilkaar. Billige Kontant-Priser. 

Vi kan særlig anbefale Dem ,,S. 0. A. de Luxeu-
Cyklen, „Royal" og „Ideal" Cyklen. 

Vi har ligeledes Eneforhandlingen af Verdens 
smukkeste og mest letløbende Cykle, nemlig Cyklen 
„Jørgen* Pris Kr. 130.— 

Firmaet H. Jørgensen 
Cykle- og Radio-Impotøren 

Forretninger og Værksteder: 
Allinge 	 Tejn 	 Klemensker 

H. Jørgensen 	 ni. Mogensen 	 Smed Llndblkil 
Tlf. 156 	v. Tejn Brugsforening 	 Tlf. 5 

„»et er vel nok en 
dejlig Vogn 

sagde hele Familien, da de havde været 
paa Besøg hos Onkel Jens, kørende med 

Næste Gang 
ringer vi Igen 
	Sinde. Christensen 

Gæstgivergaarden, Allinge til Allinge 49 

Gode billige Middagsretter 
Medisterpølse, Knækpølser, Lungepølse 
Wienerpølser, Oksefars, Kalvefars, Flæskefars, 
Letsaltet Flæsk, Fin mager Sylte, 

sælges daglig — alt hjemmelavet I 
»orners Slagter- øg Paakegsforretning, Allinge 

Telefoner: 118 og 133 

B. L.A. Motorer 
Staar De foran Anskaffelse af en ny Motor til Tærske-
værk, Kværn, Brændeskæring eller andre Formaal, da 
kan man med Fordel henvende sig til mig. Leveres i 
Størrelserne 4-6-8 og 10 HK. Sidstnævnte kan ses i Brug 
paa mit Værksted. Betryggende Service. Forlang Tilbud. 

E. JOHANSEN 
Auto- og Maskinværksted 	 TH. Re 71 

Kranse & Dekorationer 
smukke og billige 

Blomsterkurve og Potteplanter 

Gartner KOFOED 
„Hellelyst" 	 Telf. Sandvig 6 

En ny Cykle til Foraaret 
den kan De faa i Tejn! 

Kom ind og lad os overbevise Dem om vore 
Kvaliteter - - - og saa vil vi ogsaa gerne for-
tælle Dem om de meget fine Betalingsvilkaar 1 
Alt i Tilbehør til Cykler. 

Fraerts Andersen, Tejn 

saa her Bevillingsnævnets Afgø-
relse. 

Næste Punkt paa Dagsordenen 
var Godkendelse af Valglisterne. 
Heraf fremgik det, at der af Fol-
ketingsvælgere var opført 899 
Allinge og 418 i Sandvig. Paa 
Tillægslisten herfor var opført 22 
i Allinge og 8 i Sandvig. Paa en 
særlig Tillægsliste til Tillægslisten 
var opført 65 i Allinge og 69 i 
Sandvig. 

Til Landstingsvalget saa Lister-
ne saaledes ud : Allinge 646 og 
Sandvig 318. Tillægslisten: Allinge 
23, Sandvig 12. 

Til Medlem af Opstillingskred-
sens Valgbestyrelse valgtes Borg-
mesteren. Som Valgstyrere udpe-
gedes for Allinge: 6 af Raadets 
i Allinge boende Medlemmer samt 
Kommunebogholderen, Viet. Staf-
fensen, Carl Jørgensen, Nicolaj 
Hansen, Kaj Madsen, Vald. Lar-
sen, Hjalmar Ipsen. Martin Lar-
sen, Herman Th. Mortensen og 
Axel Mauritsen. 

I Sandvig: De i Sandvig boende 
Byraadsmedlemmer samt Johs. Rø-
mer, 0. Nielsen, Th. Rønne, Claus 
Svendsen, A. Alexandersen, Hav-
neassistent Fich og Boghdl. Sø-
rensen. 

Som sidste Punkt paa Dagsordenen 
oplæste Borgmesteren et Andragende 
fra Teglværksejer Bloch om Fritagelse 
for sit Hverv som Byraadsmedlem. An-
dragendet bevilgedes enstemmigt, og 
Borgmesteren takkede i en varm og 

Aars gode og fordragelige Samarbejde 
hjertelig Afskedstale Bloch for de mange 

i Raadet. „Det har været svære Aar i 
den Tid, Bloch var Borgmester, og det 
Arbejde, han har gjort i Kommunens 
I jeneste, er stort og uegennyttigt. Der-
for endnu engang Tak for de Aar, der 
er gaaet." Medlemmerne rejste sig. 

Bloch takkede for de pæne Ord og 
fremdrnQ Minder fra den svundne Tid. 
Han rettede en varm rak til alle, han 
havde samarbejdet med, og han var 
glad ved at kunne sige, at han var godt 
tilfreds med det, der var opnaaet gen-
nem Aarene. selvom ikke alt var gaaet, 
som det skulde. 

Vi erindrer om 
at Sygeplejeforeningen har Ge-
neralforsamling i Fru Christensens 
Havesal i Aften Kl. 19,30, 

Se Annoncen. 

Gudstjenester 
Søndag den 26. ds.: 

Allinge 	Kl. 14,00 
Pastor Eilschou Holm 

Hasle 	Kl. 10,00 >"* 
Olsker 	Kl. 9,30 

Familiegudstjeneste 
Klemensk. Kl. 9,30 

Kl. 14,00 Rutsker 
Kl. 9,30*** Rø 

Skriftemaal et Kvarter før 
*** 	efter Prædiken 

illinge-hodvil Sygekassers 
Sygeplejelorelliq 

afholder sin ordinære General-
forsamling i Christensens Have-
sal Fredag Aften den 24. Marts, 
Kl. 7,30. 

Dagsorden: 
Beretningen og Regnskabet 

for Aaret 1938. 
Eventuelt. 

Bestyrelsen. 

En ung Pige 
14-16 Aar kan faa Plads 1. Apr. 
eller 1. Maj. 

Fru Kofoed, 
Grønbech & Co — Hasle 

Autogummi 
kan leveres omgaaende 
i de mest gangbare Størrelser. 

E. Johansens 
Autoværksted . Telefon Re 71 

Dejlig lunt 
sidder man nu i min 7 Pers. FORD, idet jeg har 
ladet installere Varme i Vognen. 

Ring derfor til Allinge 131, 
naar De skal ud og køre! 

14 Pers. Turistvogn anbefales til større Selskaber 

W. R118, Autovognmand, Allinge 

Allinge Kulhandel 
er det fordelagtigste 

Sted for IndKøb 

af Vinterbrændsel I 

De bedste -Varer tit smaa Priser. 

Telefon Allinge 119. 

Er Radioen i Uorden 
	

i 

saa prøv engang at sende 
den til Reparation hos 

Emil Markussen 
Kirkegarfr A Ilin4re 

Allernyeste Maalerinstrumenter 
Garanti for 1. Klasses Arbejde 

AUTO-Kørsel 
udføres med 5-Pers. lukket Vogn. Reel 
Betjening og rimelige Priser. Ring 
til Allinge 130x, og vi kommer straks. 

Kast Falk 
„Aabrinken" — Tejn 

Lad Fagmanden 
hjælpe Dem! 

Det meddeles alle Husmødre, at jeg foretager Re-
paration af Symaskiner af ethvert Fabrikat. 

Da jeg er Specialuddannet paa dette Omraade, 
kan De trygt henvende Dem til mig, hvis Deres 
Symaskine er i Uorden. 

Alle Reparationer udføres med Garanti og til en 
rimelig Pris. 

Telefon Allinge 146 og 96. L. Jensen. 
Nørregade 29 (Chr. Jensens Pensionat) 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Frugthaven sprøjtes nu 
med Fol aarskarholinium, hvor Vinter-
sprøjtning ikke er udført. 
Omhyggelig og grundig Sprøjtning udføres 
til en rimelig Pris. 

Husk min Kranseforretning. 
Spec.: Familie- og Forenings-Dekorationer. 

T11,56 
Th Romer Clausen 
Handelsgartner -- Klemensker • 



Køb C Y K LE N 
hos Fagmanden 

som er elle OM nt kunne yde Dem den helt rigtige Service! 

Danmarks bedste Cykler: 

„HAMLET" og den „3-TAARNEDE" 
(Eneforhandling for Allinge-Sandvig). 

Paa disse to kendte Mærker opnaas absolut længste Garanti. 

Foruden disse har vi altid 15-20 Cykler af forskellige 
Mærker paa Lager, som vi gerne viser Dem 

uden nogensomhelst Købetvang. 

Gode Afbetalingsvilkaar: 
;=--- 25 Kr. i Udbetaling, 

Resten med 10 Kr. mdl. 

1. Klasses 
Reparations 

Værksted 

A. MIKKELSEN 
Telefon 102 	Allinge 

11111111111111111111111111111111111111111111M111111111111111111f1111111111111111111111111111111M1111111111111111111111111111111111111111111111111111 

,93arnevoqn Yllodel1939 
i forskellige smukke Farver er hjemkommet 
Klapvogne og Tilbehor at forsk. Slags anbefales 

E.- 

P.C.HOLM Allinge 

Lørdag den 1. April tiabner Undertegnede en 

Købmandshandel 
(Rutsker Kolonialhandel) 

og anbefaler mig med alt til Faget henrorende i gode Varer 

Prøv min Kaffe — altid friskmalet 

Paalæg i friske Varer til billige Priser 

Ærbødigst J. JORGENSEN 

Trænger Sønnen til Tøj-? 
Vi sælger alle de 20 Matrositleedninger 
af ægte blaa Cheviot billigt, 

fra 12 Kr. og op efter Størrelse, 

og dette er knagende godt Køb. 

Nordlandets Handelshus 

Lødekøer og 
Kvier 

fra kasiningsfri Besætninger 
Hobes til store Priser, 

Bestillinger paa Ungsvin 
og Pattegrise modtages 

Axel Frederiksen, 
Hotel Allinge Tlf. 25 

En god rolig 

Enspænder Hest 
ønskes til Købs 

Tlf, Allinge I 16 x eller 58 y 

En brugt 

6 H.K. Nolo rcykle 
billigt til Salg 

Harry Thiesen 
Fuglesangen Rutsker 

Sælges. 
2 svære Kælkeslæder. 
1 svær Fastvogn til Skovbrug. 
4 Fastvogne (billige) 
3 Portnyvogne (billige) 
2 Gigger paa nyt Gummi. 
1 Fjedervogn paa Gummi. 
8 forsk. Fjedervogne 

(1 og2 spænder) 

Carl Pedersens Smede- 
og Maskinværksted 

Telefon Allinge 98. 

En 14-15 Aars Pige 
kan faa Plads straks eller 1. Maj 

Karen Hansens Vaskeri, 
Allinge 

41,11(laf  

»et første 
Yoraarstegn 

e l' bulirmatineo 

Fritz Reusch 
Telefon 5 	 Allinge 

Leverandør til 
Vare- og Land brugslotteriet 

Gaver 
til Konfirmanden 

i stort Udvalg 

Frakker i moderne Stof 
1g i de rigtige Faconer 

38,00 30,00 28,50 24,75 
Imprægnerede Frakker 22,50 
Swagger 	 20,00 
Uldne Kjoler, smukke og 
fikse 	19,25 14,25 12,50 
Hvide Konfirmandkjoler 
i det rigtige Stof og i 
Faconer, som Moden 
foreskriver 

20,50 19,85 17,50 13,85 
Charmeuse Sæt 7,75 8,75 
Charm. Undertrøjer 2,40 1,40 
Mako Benkl. og Trøjer 

pr. Sæt 2,80 
Strømper, Halstørklæder, 
Handsker, Lommetørklæder 

nyt og moderne 

Habitter i moderne, 
fiskebensvævet Serges 

Alle Størrelser 
Alt i Lingeri 

Allinge Sandvig 
Husmoderforening 

PAASKEBRYG 	PAASKEIR -KØB DET I PRODUKTEN 
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Gode, moderne 
ARMBAANDS URE 

E 

Lommeure, Vækkeure, Nipsure og Stueure i stort Udvalg 

Nye Mønstre i Skeer og Gafler 	 E 
E  

Toiletsæt, Smykker samt alt i Guld- og Sølvvarer, Brone og Alabast 
	 e 

Allinge Ur- og 
Guldsmedeforretning 
Conrad Hansen Tlf. Allinge 140 . v. Havnen Allinge 

Moden kræver 
at Damerne igen skal gaa med 

Forklæder 
Vi har faaet nye Faconer baade 
store og smaa til meget billige 
Priser. — — Kom og se uden 
Købetvang. 

Nordlandets Handelshus 

Varm Blodpølse 
faas hver Fredag fra Kl. 11 

Dina Sørensen 

A. S. G. 
afholder extraordinaer General-
forsamling Torsdag den 30. ds. i 
Fru Christensens Havesal Kl. 20: 
Dagsorden: Godkendelse af Pant-
sætning af Foreningens Ejendom 
og Optagelse af Laan. 

Bestyrelsen. 

Nye, moderne Gardiner 
til Foraaret 
el' hjemkommen 

Stort Udvalg - smaa Priser 

Nordlandets Handelshus 

Byg, Havre 
Blandsæd og Hvede 

sælges meget billigt 

i større og mindre Partier 

PRODUKTEN 

afholder Medlems-
møde Onsdag d. 29. 
ds., 1:1. 19,30, i Chri-
stensens flavesal. 

paa ea. 1000 Kv.-Alen Stykket, Tag Haandarbejde og Sangbog 
til Salg. 	 med. — Resultaterne fra Sykur- 

Hallelyst, Telf. Sandvig fi. suset vil blive fremlagt. 

Reparationer 
udføres 

hurtigt — godt og billigt 
Et Parti Pige- og Dame-
Sølvsko sælges meget bill. 

Skotej-Gentalen 
Øllinge 

IIHIIIIIIIHIIlllIIIIIIIIIIII 	• 	111111111iiiiimiliminii 

Iklmolalorer 
for Auto- og Radio, haves altid 
paa Lager til omg. Levering. 

Ladestation 
E. Johansens 
Auto- og MaskinVærksted Tlf. Ro 71 

• intlimmiliminuolini 

Til Konfirmander 
r 	har vi mange fikse 

ciN/FhedOP i Skotøj 
Billige Priser 

CARL LARSEN 
Vestergade . Allinge . Tlf. 104 

Arbejdernes gensidige 
Assurance f. Slagtesvin 

Allinge-Sandvig 
afholder ord. Generalforsamling 
Tirsdag den 28. ds., Kl. 19,30, hos 
Karetmager A. Pedersen, Allinge. 

ilin Kors, Allioge 
Festligt Møde paa Menigheds-

hjemmet Sønd. d. 26. ds. Kl. 19,30. 
Strengekor medvirker. 
Alle er velkomne. 

Varm Blodpølse 
faas hver Fredag fra Kl. 10 

Lindeplads Viktualieforretning 
Grete Kragskov 

Kom ind og se! 
vi fremviser gerne alle de 

nye Kjolestoffer 
og mange andre Nyheder til 

Foraar og Sommer 

Nordodels Handelshus 

God 

3 Vær. Lejlighed 
eller mindre Villa beliggende i 
Sandvig, Allinge eller Sandkaas 
ønskes til Leje 1. April. 

Bill. mrk. „Villa" indsendes 
til Blad. Kont., Kiosken, All. 

Nogle  Byggegrunde 

Lækre Ansjoser i løs Vægt Prisen er meget billig I.  KØB DET I PRODUKTEN 
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naar tilfredse teunder 
udtaler sig om vort 
Arbeicistoi 

er det os altid en særlig Glæde, og vi 
sætter en Ære i at fremskaffe det 
mest fuld kom ne, der er fremme i 

Arbeicistoi 
()g til den billigst mulige Pris. 

9aa til Bager Jørgensen 
naar det gælder 

Rugbrød, Normalbrud, 
Halvsigtebrød og Sigtebrød 

Fremstillet af allerfineste Produkter 

Alt i Finbrod anbefales 

Smukt og stærkt til Borde og Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve in. m, færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Murer Andr. Lind 
Telefon Hasle 86 

oaaQ 

HASLE BIOGRAF 

kiitrA 
W.EEL 

BYENS I 

PETER POULSEN- Ctifl.ARHOFT 
BETTY S8DERBERG-ktilill HE6W1410 
TONS.MEYER • SIGUR LANGBERG ft,FL 

l'reim,W)=AK:f71.'r 

FA. ANDR. KOFOD 
Hasle 	I  
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977anufakturfiuset, Yfasle 5 
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Alt Murerarbejde 
udføres solidt 

Søndag d. 26. Marts Kl. 20 
Mandag d. 27. - 	Kl. 20 

Under Byens No 
er en Oplevelse 

De vil mindes 

hele Livet, 

Filmen De skal se! 

Billeder 
indrammes 

smukt og billigt 
Stort Udvalg af Foto-

Rammer i Træ og Bronce 

Fotograf Charles Svendsen 
Hasle - Tlf. 66 

Indleveringssted i Klemensker: 
Rich. Nielsen - Tlf. Klemens 81 

Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag. 

A. LYSTER 
TH. Hasle 74 

CYKLER 
Det gode gamle Mærke: 

,9fercules 
De kan kebe fordelagtigt nul 

Kom ind og tal 

med os 

K. Hamfeldt Pedersen 
Slagter- og Paalægsforretning 

Altid 1. Kl. Varer 
Varm Blodpølse hver Torsdag Middag 

Telef. Hasle 49 

	

PROTOKOLFABRIK 	  

▪ Chr. Dideriksen 
Z Tornegade 10 	Rønne 	Telefo?i 865 

Indbinding af Bøger og Protokoller 
1. Kl. Arbejde. Rimelige Priser, Hurtig Levering 

N. B. Leverandør til Biblioteker og øens største Forbrugere 

Bemærk : 

2 Forestillinger. 

11111~1•111ffl 
Hasle Biograf 

En Liva Weel Film kommer til 

Byen paa Søndag og Mandag. Den 

hedder „Under Byens Tage" med 

Liva Weel, Chr. Arhoff, Arthur 

Jensen, Peter Poulsen og flere 

kendte danske Filmsnavne. 

Hvad Liva Weel — den uforlig-

nelige og maaske den mest alsi-

dige Kunstnerinde, som Danmark 

ejer —• angaar, har hun en af de 

Roller, der hidtil har klædt hende 

bedst. Hun spiller hovedsagelig 

paa sin Menneskelighed, paa sin 

fine Inderlighed, der griber om 

Hjertet, og hun har en Række 

Sange, som hun foredrager med 

sin geniale Visekunst. Den iøre-

faldende Musik skyldes Kai Nor-

mann Andersen. 

Filmen er kendt for at være fri 

for den sædvanlige Falden-paa-

Halen-Komik, der saa ofte præger 

danske Films, men derfor er den 

absolut ikke uden Humør. Den 

er endog til Tider saa ustyrlig mor-

som, at man næsten ligger flade 

hen ad Bænkene af Grin. Denne 

Film skal mange i Hasle og Om-

egn se, og det er der ogsaa god 

Lejlighed til, eftersom den spilles 

baade Sø ndag og Mandag. 

SKreederiet 
i Tein 

anbefaler godt Arbejde, moderne 
Snit og fineste Pasform 

Axel Jensen 
Rensning og Presning samt 
Reparationer af Herre- og Dame- 
Garderobe udføres godt og billigt 

Telefon Allinge 106 v 

Jens Hansen's Planufakturforretning 
fører stadig alt i Metervarer, K joletøj, 

er og Sengeudstyr Lærred 
Prima Arbejdstøj og de bekendte gode Molskinsben-

kit/leder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og huer. 

Stort Udvalg Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali 
teter og Farver. Alt i pr. Varer til bill. fris. 

Konfirmantkisedoinger er hjemkommet i nye og mo-
derne Facon og sælges til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 – Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

Averter i „Nordbornholm" 

rerne skal til Rutsker og spille 
mod Standard jun. 1. 

Standards 1. Hold skal til Aakir-
keby og formodentlig hente sig 
en lille Sejr. 

Ekstraord. Generalfors. i ASG 
afholdes iflg. omst. Annonce paa 
Torsdag, for at Bestyrelsen kan 
faa de trufne Dispositioner ang. 
det økonomiske vedr. Banen god-
kendt. 

En Trøje mangler 
Efter Privatkampen i Rutsker 

forrige Søndag er ASG blevet af 
med en 2. Holds Trøje. Dersom 

nogen er i Besiddelse af denne, 

vil man gerne have denne hurtigst 

mulig tilbage, saa den kan komme 

i Brug paa Søndag. 

A. S. G.s Tur til Roskilde 
er nu fastsat til 1. og 2. Paaske-

dag med Afrejse Lørdag Aften, 

og saaledes at man er hjemme 

igen Tirsdag Morgen. 

Leer at køre 
Grundig Undervisning 
Kørekort garanteres 

Th. Munchs Køreskole 
Tlf. RØ 46 v 

Nye Sendinger af store friske Æbler, 

Appelsiner og Citroner 
dejlige søde og sure Varer af ypperlig Kvalitet 

Nordlandets Handelshus 

HASLE og OMEGN 
•••• •••••■••••••■•••■■•••■•■•• 4>••••••••••••••••••••••41ø••• ••••■••• 

1 	

s, 
• 
• 

▪ Ærede Publikum! 	 • 
i 	

. 
• 

Apparat, hvor man ved Hjælp af fine klaaleinstrumenter 

ved at lade Dem behandle i mine Sa oner. 
En holdbar og smuk Frisure er De altid sikker paa, 

Jeg har nemlig Nutidens. mest moderne Permanent-

nøja gtig tørtid kan konstatere, hvor meet Varme Haa-
ret skal have, saa De derved ikke bliver udsat for til-
tældigt Resultat. Byens førende Fti~arsal n. 

H. KOFOED 
Herre- og Damefrisør -- Storegade v. Irma 

; 	Bestil Tid. Telefon 124. 

	møv ***** av *** 

•••••••■••••• •••••■•••■••• • ••••••••■•••• •• **NØ** ••• •-• • • 114,øø• • • • 4 • 
Yfvorfor gaa over ,Årgen 

efter Vand, naar De kan faa 

I ØL FRA HASLE 
Eneste Bryggeri paa Nord-Bornholm 

! 	Støt altid den hjemlige Virkjornheri og delte Bladr Annoncører 	. 
• • •••••••••••••• •••• ***N*** ••..••••• «4 ••••••••••••• ••••••■•••••• 

Hvorfor fryse naar De kører i Bil? 

Min 7-Personers Cheurolet er for-
synet med ()arme, saaledes at der 
er dejlig lunt oueralt. 

Ring til Hasle 	 P. Westh 
64 	 Hasle 

Foraarets store Mode: 

Luv etine -Ja ,etter 
for voksne og Børn. 

(Duoetine Vandrejakker 

uoetinecDrenjejakker 

og saa de imprægnerede og billige 

Andr. Thomsen, Hasle. 

SKOTØJ  
Husk 
min I. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 

Bedste Materialer 

OTTO HANSEN 
Torvet Hasle 

••••••.••* • 44411•••••• ••• • •••••• • • ••• i 

KAFFE 
Prøv min 	 . 

specielle Kvalitet 

— den er virkelig god 

Brødrene finker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

i Trænger Deres Motor I 
I til Eftersyn ? 

da ring til Hasle 92. 
i 	Vi kommer straks og fore- I 

tager alle Reparationer, 

2VesterdatiI.1 
I 

• 
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Markmus Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 

Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

• 

• 
•  .• 
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Finar Nielsen 
Telefon Hasle 142 

1 • • • *mem* •••••••••••• •••••••• •• • • : 
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Sporten. 
Fodboldkampe paa Søndag 

Nu begynder Foraarsturnerin-

gen, og paa Søndag spilles føl-

gende Kampe paa Nordbornholm: 

I Allinge-Sandvig spilles ingen 
	

Telefon RØ 13 

Kampe i dette Foraar, da Klub- :„,.,„„„ øøøø „„„.„„.„.„„ øø 

ben er uden Bane. ASOs 1. Hold 

skal møde B 1910 I i Rønne. Det 

bliver nok til en god Omgang 

Klø. 2. Holdet skal hf Rutsker og 

spille mod Standard Il, og efter 

Privatkampen forleden skulde ASG 

være god for Sejren her. ASGs 

Juniorhold skulde have været til 
Nexø, men denne Kamp er der 

sendt Afbud til. 

Hasles 1. Hold skal til Øster-

lars til en Kamp mod 0B I. Her 

skulde Hasle være sikker paa Sej-

ren. Juniorerne spiller paa Hjem-

mebane mod RB jun. I. En Kamp 

som sikkert bliver interessant at 

overvære. 

Klemenskers I. Hold spiller i 

Rønne mod Viking Il og Junio- 

••• •• • •• • • • ••••••• •••• •••••• •• • •••••••• • • • • • • • • • • 
• Personkørsel udføres • • 

• • 
med 5 og 7 Pers. Vogn. 

	 • 

• SVEND JENSEN • 


